
Písemná část maturitní zkoušky z ANJ 2024/2025 

 

Jazyková úroveň: B1 (dle SERR) 

Časový limit: 70 minut 

 

Struktura zkoušky:  

- žáci píší 2 texty, delší v rozsahu  130 - 150 slov (1. část) a kratší v rozsahu 70 - 80 slov (2. 

část), 

- nejčastěji se vyskytující typy textů - formální a neformální dopis (email), vyprávění, popis, 

článek, recenze, 

- zadání písemné části je v českém jazyce, 

- povolené pomůcky - tištěný slovník. 

 

Kritéria hodnocení písemné zkoušky: 

Kritéria (I. až IV.) a dílčí kritéria (IA až IVB) hodnocení 1. části písemné práce jsou 

následující: 

 

I. Zpracování zadání / Obsah 

IA Zadání 

IB Rozsah/ obsah  

II. Organizace/ koherence a koheze textu 

IIA Organizace/ koherence  

IIB Koheze/ prostředky textové návaznosti 

III. Slovní zásoba a pravopis 

IIIA Přesnost  

IIIB Rozsah  

IV. Mluvnické prostředky/Gramatika 

IVA Přesnost  

IVB Rozsah  

 

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3.  

Maximální počet dosažitelných bodů je 24 bodů (8 kritérií x 3 body). 

 



Kritéria (I. až IV.) hodnocení 2. části písemné práce jsou následující: 

 

I. Zpracování zadání / Obsah 

II. Organizace textu 

III. Slovní zásoba a pravopis 

IV. Mluvnické prostředky/Gramatika 

 

Každé dílčí kritérium je hodnoceno body na škále 0 – 1 – 2 – 3.  

Maximální počet dosažitelných bodů je 12 bodů (4 kritéria x 3 body). 

 

Klasifikace: 

Známka      Počet bodů         Procenta 

1                  36 - 32           100% – 87% 

2                  31 - 27             86% - 73% 

3                  26 - 21             72% - 58% 

4                  20 - 16             57% - 44% 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Lenka Klvaňová 23. 9. 2024 

 

Schválila dne 24. 9. 2024 Mgr. Hana Čamborová 

 

 

 


